
Universidad Nacional de Salta 

  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387)4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 	 SALTA, 
e-mail: unsaing(áMnsa.edwar 

Expte. N° 14.232/18 

VISTO: la presentación realizada por el Dr. Carlos Marcelo Albarracín, Secretario 

Académico de esta Facultad, mediante la cual solicita prorroga de las designaciones 

en los cargos de Auxiliar Docente de Segunda Categoría de esta Facultad, hasta el 30 

de septiembre del corriente año; y 

CONSIDERANDO: 

Que el vencimiento de las designaciones de los Auxiliares Docentes de 

Segunda Categoría ópera el 31 de agosto de 2019; 

Que el motivo de este pedido es evitar que se resienta en funcionamiento de 

las Cátedras que tienen asignadas estos cargos, ya que aun no se ha completado el 

proceso de sustanciación de las convocatorias para el periodo 2019-2020; 

Que mediante Resolución FI N° 339-D-19, se convoca a inscripción de 

interesados para cubrir en forma interina por el término de un (1) año, los treinta y 

ocho (38) cargos de Auxiliar Docente de Segunda Categoría, los que se efectivizaron 

entre el 21 y el 24 de agosto del corriente año; 

Que la prórroga solicitada se encuadra en la Res. CS N° 532/09, "Art. 2°: Dejar 

establecido que las excepciones al término de un año fijado por el Art. 24 de la Res. CS N° 301/91, 

deberán ser consideradas y resueltas fundadamente por la Unidad Académica respectiva. Art. 3°: Las 

prórrogas que se dispongan, no podrán exceder el lapso de finalización del cuatrimestre, establecido por 

calendario académico. La Unidad Académica deberá en forma inmediata iniciar los trámites del concurso 

pertinente."; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 
Página 1 de 3 



Universidad Nacional de Salta 011,1dik 

 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edmar  

Expte. N° 14.232/18 

191._ 4 3 
ARTICULO 1°.- Tener por prorrogadas las designaciones Interinas de los AUXILIARES 

DOCENTES DE SEGUNDA CATEGORIA, a partir del 1° y hasta el 30 de setiembre 

del año en curso, de acuerdo a lo que se detalla a continuación: 

APELLIDO Y NOMBRES DOCUMENTO 
1 AGUILAR, Pablo Alberto 37.644.799 
2 AMAYA, Oscar Gonzalo 36.912.030 
3 ARANCIBIA, Leonardo Esteban 27.974.085 
4 BARRIOS, Diego Esteban 39.215.196 
5 CACERES TOCONAS, Irma 92.970.724 
6 CARDOZO, Jorge Daniel 40.713.840 
7 DIAZ, Juan Ignacio 35.565.649 
8 ECHENIQUE CANOVA, Mercedes 35.929.657 
9 FERNANDEZ, Emilio Nicolás 32.631.796 
10 FIGUEROA ARIAS, Lucas Alejandro 33.674.608 
11 GARAY, Claudio Fernando 34.912.189 
12 GARECA, Andrés Fernando 36.836.785 
13 GILABERT, Daniel 40.147.813 
14 GOMEZ AYALA, Patricio José 38.740.400 
15 GONZÁLEZ, Ramón Alberto 36.347.242 
16 GUARI, José Orlando 36.576.610 
17 GUTIERREZ, José Luis 31.548.550 
18 HUT, Fernando Rodolfo 35.007.320 
19 KEHL, Héctor Alejandro 36.345.742 
20 LADRU, Sergio Alberto 38.033.326 
21 LAMAS, Leonardo Ezequiel 35.478.279 

22 LÓPEZ, María Inés 38.740.558 
23 LUCERO ARANA, Daniel Ismael 39.893.331 
24 MEZA, Jairo David 40.740.838 
25 NAVA BURGOS, Clever Cristian 36.229.736 
26 PANOSO, Jesús Ismael 38.033.829 
27 PAZ PONCE, Fabio Fernando 38.651.385 
28 PEREZ, Fernando Emanuel 38.506.689 
29 RAMOS, Darío Maximiliano 36.898.578 
30 RAMOS, Santiago 38.033.136 
31 REYES OTERO, Elisa Anahí 35.477.978 
32 RODRIGUEZ, Maximiliano Iván.  40.331.863 

33 SÁNCHEZ, Juan Armando Ramón 34.066.406 
34 SUYO, Gabriela Alejandra 40.515.532 
35 TOLABA, Emilio Alejandro 38.032.997 
36 VARGAS, Carla Emilce 37.460.033 

37 VARGAS, Micaela del Huerto 37.959.123 
38 YAUCK, Gerardo Víctor 35.281.772 

Página 2 de 3 



Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsaing@itiosa.edwar 

Expte. N° 14.232/18 

ir ,Universidad Nacional de Salta 

F FACULTAD DE 
INGENIER1A 

GRACIELA lS  
IDIREC;TOR 

AQAMSTRADvo 
MUUAD DE INGEN15R!A 

RAF. 

RESOLUCIÓN FI - D - 2019 

MI RECTOR 

FACULTAD De rz. 
EXIC 

Página 3 de 3 

ARTICULO 2°.- Establecer que copia de la presente Resolución sea agregada a los 
siguientes Expedientes N°14.321/18, 14.331/18, 14.326/18, 14.327/18, 14.328/18, 
14.329/18, 14.338/18, 14.334/18, 14.337/18, 14.330/18, 14.336/18, 14.335/18, 
14.323/18, 14.339/18. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaria Administrativa, Obra Social, 

Escuelas de Ingeniería, Docentes Responsables de Cátedras, Alumnos Auxiliares de 

Segunda Categoría, Departamento Personal, Departamento Docencia, Dirección 

Alumnos, y siga a Dirección General de Personal para su toma de razón y demás 

efectos.- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

